



दूरभाष : ९१-११-२६१०३६५, २६१०६९२  
फैस : ९१-११-२६१०३६५  
कत : विन्डु धर्म Gram : HINDUDHARMA  
Phone : 91-11-26195495, 26178992  
Fax : 91-11-26195627

## विश्व हिन्दू परिषद ॐ VISHVA HINDU PARISHAD

Registered under Societies Act, 1860 No. S 3106 of 1966-67 with Registrar of Societies, Delhi  
संकट मोचन आश्रम, (इन्दुमान मंदिर) सेक्टर-६, रामकृष्णपुरम नई दिल्ली-११००२२ (भारत)  
SANKAT MOCHAN ASHRAM, RAMAKRISHNA PURAM-VI, NEW DELHI- 110022 (BHARAT)

यदि देश की सरकारें उत्तर पूर्वांचल के भारतीयों की रक्षा करने में विफल होगी तो उत्तर पूर्वांचल के भारतीयों की रक्षा के लिए देश की जनता को सड़कों पर उतराना पड़ेगा— डॉ. प्रवीण तोगड़िया— कार्याध्यक्ष—विश्व हिन्दू परिषद

16 अगस्त, 2012, नई दिल्ली

देश के अलग अलग प्रान्तों की ऐसी अनगिनत घटनायें ध्यान में आयी हैं जिससे उत्तर पूर्वांचल के छात्र, नौकरी करने वाले लोग, प्रोफेशनल के उपर हमले हुए हैं। कुछ मुस्लिम संगठनों ने बांग्लादेशी और म्यान्मार के नागरिक मुसलमानों का पक्ष लेकर उत्तर पूर्वांचल के भारतीय नागरिकों को उत्तर पूर्वांचल भाग जाने का फतवा भी जारी किया है। दुनिया के इतिहास में यह पहली बार भारत में हो रहा है कि विदेशी बांग्लादेश, म्यान्मार के नागरिक मुसलमानों का पक्ष लेकर भारत में रहने वाले उनके समर्थक, भारतीय नागरिक (उत्तर पूर्वांचल) पर हमला कर रहे हैं। उनको भगा रहे हैं। यह देश की एकता, अखण्डता और सुरक्षा के लिए सबसे बड़ा खतरा है।

इस परिस्थिति का प्रतिउत्तर देते हुए विश्व हिन्दू परिषद के अन्तरराष्ट्रीय कार्याध्यक्ष डॉ. प्रवीण तोगड़िया ने कहा—

**कुछ घटनाओं का विवरण इस प्रकार है :-**

01. **पुणे (महाराष्ट्र)** में अलग-अलग 10 स्थानों पर उत्तर पूर्वांचल के नागरिकों पर मुसलमानों ने योजनाबद्ध हमला किया। हमलावर शस्त्रों के साथ निकले थे। और असमीया, उत्तर पूर्वांचल के नागरिकों को धमकी दी थी कि पुणे छोड़ दो वरना मार दिया जाएगा।
02. **मैसूर (कर्णाटक)** में उत्तर पूर्वांचल के जैसे दिखने वाले एक तिब्बती छात्र को 42 इंच के छूरे से मारा, अभी भी वह सीरियस (Serious) है।
03. **मुम्बई**—15 अगस्त को मुम्बई से 1000 तकरीबन लोग धमकियों के कारण और आजाद मैदान की घटना में पुलिस भी सुरक्षित नहीं होने के कारण मुम्बई छोड़कर वापस चले गए।
04. **हैदराबाद—करीम नगर (आन्ध्र प्रदेश)**— एमआईएम (Majlis Ittehadul Muslimeen) राजनीतिक दल के असदउद्दीन औवैसी ने सार्वजनिक धमकी दी, मुस्लिम गुंडों ने उत्तर पूर्वांचल के लोगों के घर—घर में जाकर धमकी दी। 4000 से ज्यादा लोगों ने आन्ध्र प्रदेश छोड़कर वापस चले गये।
05. **कोकड़ाझार (असम)** 1000 से अधिकांश देश के विभिन्न भागों में रहने वाले हिन्दू कोकाझार वापिस लोटे।

मुम्बई सचिवालय के निकट आजाद मैदान में 50 हजार से ज्यादा मुसलमान बांग्लादेश और म्यान्मार के नागरिक मुसलमानों का पक्ष लेकर भारत विरोधी, उत्तर पूर्वांचल के नागरिकों के विरोध में भाषण देकर, नारेबाजी करके, पुलिस पर हमला करके, पुलिस की बन्दुकें,

पिस्तौल छीनकर, 3 महिला पुलिस कांस्टेबल पर बालात्कार का प्रयास करके, एक जख्मी पुलिस कांस्टेबल का अपरहण करके, अमर ज्योति स्मारक को तोड़कर, पूरे देश में उत्तर पूर्वांचल के लोगों को मुसलमानों ने यह संदेश दे दिया कि पुलिस भी मुसलमानों के हमले से सुरक्षित नहीं तो उत्तर पूर्वांचल के नागरिक भी सुरक्षित नहीं रहेगा। **मुम्बई के मुसलमान पुलिस के विरुद्ध ऐसे लड़े मानो पाकिस्तान की सेना भारत की पुलिस से लड़ रही है।**

**विश्व हिन्दू परिषद उ.पूर्वांचल के नागरिकों पर सभी प्रकार की हमलों की निन्दा करते हुए मांग करती है कि –**

01. देश की सभी राज्य सरकारें उ0पू0 के नागरिकों को तुरन्त सुरक्षा प्रदान करें।
02. ऐसे सभी मुस्लिम व्यक्ति को गिरफ्तार किया जाए और संगठनों को प्रतिबंधित किया जाए जो बांग्लादेश और म्यांमार के नागरिक मुसलमानों का पक्ष लेकर भारत के नागरिकों को भाषण से, वक्तव्य से, धमकी देकर या हमला करके असुरक्षित कर रहे हैं। औवैसी को तत्काल गिरफ्तार किया जाए, और एमआईएम (MIM) राजनीतिक दल को प्रतिबंधित किया जाए।
03. ऐसी भी जनता में चर्चा है कि ईद के बाद जिहादी मुसलमान सम्पूर्ण भारत में उत्तर पूर्वांचल के नागरिकों के विरुद्ध हिंसक गतिविधियां कर सकते हैं। सरकारों को तुरन्त ऐसी परिस्थिति रोकनी चाहिए।

**विश्व हिन्दू परिषद का सहयोग –**

01. **24x7** सभी दिन इमरजेंसी के लिए हिन्दू हेल्प लाईन कोई भी ट्रायबल, अन्य हिन्दू, गैर मुस्लिम जिनको भारत के किसी भी कोने में खतरा है वह लोकल पुलिस के साथ साथ यह सेवा से सहयोग प्राप्त कर सकते हैं –

**हिन्दू हेल्प लाईन नं0 – 020–66803300 / 07588682181**

02. भारत के किसी भी स्थान में उत्तर पूर्वांचल के बन्धुओं को निःशुल्क आवास, भोजन, मेडिकल सहयोग का हम आश्वासन देते हैं। आप हिन्दू हेल्प लाईन को फोन करें। हमारे वालेन्टियर, (स्वयंसेवक) आपके पास आ जायेंगे।

**विहिप का अपील –**

भारत के सभी नागरिक एक है। यदि किसी भारत के रहने वाले बांग्लादेश, म्यांमार के नागरिक मुसलमानों के लिए हमपर हमला करे, धमकी दे, तो यह बर्दाश्त नहीं किया जाएगा। हम सब मिलकर इन धमकियों का मुंहतोड़ उत्तर देंगे और सरकारें यदि भारत के नागरिकों की रक्षा करने में विफल होती है तो हम सब मिलकर उत्तर देंगे। नागरिकों की रक्षा करेंगे।

हम विश्व हिन्दू परिषद के सभी स्तर के कार्यकर्ताओं को सावधान रहने का आह्वान करते हैं। भारत में बैठे हुए बांग्लादेशी एवं म्यांमार के नागरिक मुसलमानों के समर्थकों का षड्यंत्र सफल नहीं होने देंगे।



दूरभाष : ९१-११-२६१०२५६५, २६१०२६९७  
फैक्स : ९१-११-२६१०२५६५  
कत : विष्णु वर्मा Gram : HINDUDHARMA  
Phone : 91-11-26109495, 26178992  
Fax : 91-11-26109527

## विश्व हिन्दू परिषद ॐ VISHVA HINDU PARISHAD

Registered under Societies Act, 1860 No. S 3106 of 1966-67 with Registrar of Societies, Delhi  
संकट मोचन आश्रम, (हनुमान मंदिर) सेक्टर-६, रामकृष्णपुरम् नई दिल्ली-११००२२ (भारत)  
SANKAT MOCHAN ASHRAM, RAMAKRISHNA PURAM-VI, NEW DELHI- 110022 (BHARAT)

### URGENT PRESS

## **If Govts do not protect North Eastern Indians in other states of India, Then Bharat will take to streets to protect them**

*New Delhi, August 16, 2012*

There are umpteen incidents of Muslims attacking & threatening all North Eastern students / working people / professionals staying in other states of Bharat. There is a Fatwa by many Muslim organizations threatening these Indians from North Eastern states to leave all states of Bharat & go back. Muslims in all states are doing so to side with Muslims from Bangla Desh & Myanmar. This is the first time in the history of any country & in India that the citizens of the nation are facing Ethnic Cleansing & forced to leave their studies / work / homes because of Muslims who are siding with Muslims in other countries. This is a serious threat to nation's integrity, safety & security.

**Reacting on this, Dr Pravin Togadia, International Working President, VHP informed:**

**Here are some of the incidents:**

- 1) Pune (Maharashtra): 10 students from Assam were attacked at 10 different places by mobs of Muslims. These mobs were armed & threatened the Assamese students that if they did not leave Pune then they will be killed.
- 2) Mumbai: 1000 people from North East studying / working / living in Mumbai were threatened by Muslim groups. Under threat to their lives, the North Eastern Indians left en mass on August 15, 2012 by train while the nation was celebrating Independence Day!
- 3) Hyderabad, Karimnagar (Andhra Pradesh): Around 4000 people were threatened, some attacked by armed Muslim mobs. All 4000 North Eastern Indians had to leave their studies, work, and homes back & leave immediately.
- 4) Mysore: A Tibetan student, due to North East looks, was attacked by armed Muslim mob. He is severely injured & is critical.
- 5) Kokrazar (Assam): Around 1000 North Eastern people studying / working in different states of Bharat have already reached Assam 2 days back.

Muslims in Mumbai had gathered in the central place in Azad Maidan close to the Govt Secretariat. 50,000 strong mob gathered there shouting anti-Bharat slogans, with Pakistani flags & giving provocative speeches siding Muslims in Bangla Desh & Myanmar. The mob attacked police with rods, guns, stones – all pre-arranged per Mumbai police. They even snatched the weapons of the police & abducted a police man – same like Taliban. They also attacked media & over 5 media vans & 40 common people's buses were burnt down by them. It was a clear terror attack by Muslims on behalf of Bangla Desh & Rohingya Muslims from Myanmar who are infamous for their jihadi links. This mob fought with police as if they were fighting an enemy army.

### **VHP condemns all the incidents above & demands:**

1. All state Govts should immediately give protection to all North Eastern Indians.
2. All Muslim individuals & organizations should be immediately arrested / banned who, for Muslims in Bangla Desh & Myanmar are attacking Indian citizens from North Eastern states.
3. It is heard that the Muslim groups have been threatening violent radical Islamist action after Eid throughout Bharat against North Eastern Indians in all states. Govts should take pre-emptive steps to avert this.

### **VHP offers:**

1. 24 X 7 all days Hindu Help Line for emergency. Any Tribal / other Hindu / Non-Muslim faces such threat anywhere in Bharat, can call the local police and also this service. Hindu Help Line Numbers: 020 -66803300 / 07588682181.
2. VHP offers shelter / food / medical help anywhere in Bharat. Call on Hindu Help Line & our volunteers will approach you to help.

### **VHP Appeal:**

We all citizens of India are ONE. On behalf of Muslims from Bangla Desh & Myanmar anybody threatening us, intimidating us & terrorizing us will not be tolerated. The befitting answer should be given if Govts fail to protect any citizen of Bharat.

We appeal all cadres of VHP & Bajrang Dal to be alert at all places in Bharat against the sinister designs of supporters of Bangla Deshi Muslim infiltrators.

---

**Contact: [office.presidentvhp@gmail.com](mailto:office.presidentvhp@gmail.com)**